БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
К 0Й 0Р Г Э 5Е  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬРАЙОН

ХАКИМИЭТЕНЕЦ
МУНИЦИПАЛЬ ?А^НА УЧРЕЖДЕНИЯЬЫ

М ЭЗЭНИЭТ БУЛЕГЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КУЮРГАЗИНСКИЙ РАЙОН»

453360, Ермолаево ауылы, Тыныслык проспекты, 10,
Тел.: 8 /34757/ 6-11 -79, Факс: 6-11 -99

e-mail: ok_erm@mail.ru
453360, село Ермолаево проспект Мира, 10,

Тел.:6-11-79, Факс:6-11-99

БОЙОРОК ПРИКАЗ

«28» апреля 2022 йыл № 23/1 -  од «28» апреля 2022 года

О мерах по предупреждению коррупции

В соответствии со ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О

противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению

коррупции в МКУ «Отдел культуры Администрации МР Куюргазинский район РБ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Кодекс этики и служебного поведения работников МКУ «Отдел культуры

Администрации МР Куюргазинский район РБ»;

1.2. Положение о конфликте интересов в МКУ «Отдел культуры Администрации

МР Куюргазинский район РБ»;

1.3. Антикоррупционные стандарты и процедуры, направленные на обеспечение

добросовестной работы и поведения работников МКУ «Отдел культуры

Администрации МР Куюргазинский район РБ».

1.4. Состав комиссии по противодействию коррупции. (Приложением 1).

1.5. Положение по противодействию коррупции (Приложение №2).

2. Ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений

назначить:

главного специалиста -  инспектора по кадрам Салтыкову Н.А.

3. Ответственному по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Салтыковой Н.А. главному специалисту- инспектору по кадрам, ознакомить под роспись

mailto:ok_erm@mail.ru

работников МКУ «Отдел культуры Администрации МР Куюргазинский район РБ» с

принятыми локальными нормативными актами в сфере противодействия коррупции.

4. Возложить на ответственного по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Салтыкову Н.А. главного специалиста- инспектора по кадрам:

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими

обязанностей, установленных Федеральным законом 25.12.2005 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением

на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного

поведения;

- обеспечение реализации работниками организации обязанности уведомлять

представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений;

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики

коррупции;

- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на обеспечение

добросовестной работы работников;

- предотвращение и урегулирование конфликта интересов;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования поддельных

документов и неофициальных отчетов;

- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции.

6. Разместить данные документы на официальном сайте МКУ «Отдел культуры

Администрации МР Куюргазинский район РБ».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела Л.Г. Нуриахметова